
 

 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

BEZOLEJOVÝ KOMPRESOR 

 

Č Í SLO POLOŽ KY: 35360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeloženo z originálu 

 



Obecné bezpečnostní pokyny 

Důležité! Při používání tohoto kompresoru je třeba dodržovat následující základní 

bezpečnostní opatření, pro předejití úrazu elektrickým proudem a požáru. 

Před použitím kompresoru si přečtěte a dodržujte tyto pokyny. 

1. Udržujte čistý pracovní prostor. 

- V neuspořádaném pracovním prostoru je větší riziko nehody. 

2. Zohledněte podmínky prostředí. 

- Nikdy nenechávejte kompresor v dešti. Nikdy nepoužívejte kompresor ve vlhkých 

nebo mokrých podmínkách. Zajistěte dobré osvětlení. 

Nikdy nepoužívejte kompresor v blízkosti hořlavých kapalin nebo plynů. 

3. Chraňte se před úrazem elektrického proudu. 

- Zabraňte fyzickému kontaktu s uzemněnými částmi, např. potrubí, radiátory, 

sporáky, ledničky 

4.Používejte kompresor mimo dosah dětí. 

- Při práci s kompresorem se vždy ujistěte, že v blízkosti nejsou děti a další osoby. 

Nedovolte, aby dotýkali kompresoru nebo jeho kabelu 

5. Uchovávejte kompresor na bezpečném místě. 

- Pokud se kompresor nepoužívá, měl by být umístěn v suché uzavřené místnosti 

mimo dosah dětí. 

6. Nepřeplňujte kompresor 

- Zacházejte s kompresorem dle uvedených technických parametrů. 

7. Noste vhodný pracovní oděv 

- Nenoste volné oděvy nebo šperky. Hrozí nebezpečí, že se pohyblivé části 

zachytnou. Při práci venku doporučujeme použít gumové rukavice a 

protiskluzovou obuv. 

8. Noste ochranné brýle 

- Při práci v prašných podmínkách používejte i dýchací masku. 

9. Používejte káble pouze k daným účelům 

- Nikdy netahejte za kabel při přenášení kompresoru a pokud chcete vytáhnout 

zástrčku. Chraňte kabel před teplem, olejem a ostrými hranami. 



10. Při práci nespěchejte 

- Stůjte rovnoměrně a udržujte po celou dobu rovnováhu. 

11. Pečujte o kompresor 

- Vždy zajistěte, aby byl kompresor čistý a fungoval dobře a spolehlivě. Postupujte 

podle pokynů pro údržbu. Pravidelně kontrolujte kabel, v případě poškození jej 

nechte vyměnit odborníkem. Také pravidelně kontrolujte prodlužovací kabel, 

v případě poškození jej vyměňte za nový. 

12. Vytáhněte zástrčku 

- Vždy když kompresor nepoužíváte a před prováděním údržby. 

13. Nepokládejte nářadí na kompresor 

- Před používáním kompresoru se vždy ujistěte, že na kompresoru neleží žádné 

nářadí a nástroje. 

14. Zabraňte náhodnému spuštění 

- Před připojením kompresoru k napájecímu zdroji se ujistěte, že je vypínač vypnutý. 

15. Prodlužovací kabely pro venkovní použití 

- Používejte prodlužovací kabely venku pouze v případě, že jsou schváleny a 

označeny odpovídajícími způsoby. 

17. Vždy zkontrolujte všechny části kompresoru, zda nejsou poškozené. 

- Před použitím kompresoru pečlivě zkontrolujte bezpečnostní zařízení a všechny 

součásti, abyste se ujistili, že pracují správně a podle určení. Zkontrolujte pohyblivé 

součásti a ujistěte se, že jsou v dobrém stavu a nejsou uvízlé nebo poškozené. 

Všechny díly musí být řádně namontovány, aby byly splněny všechny požadavky 

stroje. Poškozená bezpečnostní zařízení a jejich díly musí být opraveny nebo 

vyměněny zákaznickým servisem, není-li v této příručce uvedeno jinak. 

18. Důležité! 

- Pro vaši bezpečnost používejte pouze takové příslušenství a pomocná zařízení, 

která jsou uvedena v této příručce nebo která jsou doporučena a určená výrobcem. 

Při použití nástrojů nebo příslušenství, které nejsou uvedeny v této příručce nebo 

v katalogu doporučených nástrojů a příslušenství, existuje vysoké riziko vážné 

nehody. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


